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I. Uvod 

 

Zakon o športu (Uradni list RS, št. 29/17 – v nadaljevanju: Zakon) določa, da se izvajanje 

športnih programov na lokalni ravni določi z letnim programom, ki ga sprejme lokalna 

skupnost. 

 
 

II. Pravna podlaga 

 Zakon o lokalni samoupravi – (ZLS-UPB 2), (Uradni list RS, št. 94/07- uradno 

prečiščeno besedilo (UPB-2), 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 

14/15 – ZUUJFO, 76/16 - odl. US);  

 Zakon o športu (ZŠpo-1), (Uradni list RS, št. 29/17); 

 Resolucija o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 

(NPS), (Uradni list RS, št. 26/14); 

 Izvedbeni načrt Resolucije o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za 

obdobje 2014-2023; 

 Odlok o uresničevanju javnega interesa na področju športa v občini Divača – postopki 

in merila za sofinanciranje letnega programa športa v občini Divača – v postopku 

uradne objave; 

 Odlok o poračunu občine Divača za leto 2018 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 

59/17); 

 Statut Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/14, 24/14, 9/15). 

 

 

 

http://www.divaca.si/
mailto:obcina@divaca.si


III. Obrazložitev 

Skladno z novim Zakonom o športu je bilo potrebno na lokalni ravni pristopiti k spremembi 

dokumentov, ki na lokalnem nivoju urejajo področje športa. Občina Divača je izvedla postopek 

sprejema novega dokumenta, ki v celoti nadomešča dosedanji Odlok o uresničevanju javnega 

interesa na področju športa v občini Divača, (Uradni list RS, št. 57/12 – UPB1 in Uradno 

glasilo slovenskih občin, št. 29/15, 11/1). Nov dokument Odlok o uresničevanju javnega 

interesa na področju športa v občini Divača – postopki in merila za sofinanciranje letnega 

programa športa v občini Divača (v nadaljevanju: Odlok) je bil sprejet na 23. Redni seji 

Občinskega sveta Občine Divača, 30. 5. 2018. V veljavo stopi dan po objavi v Uradnem glasilu 

slovenskih občin.  

 

LPŠ je dokument, ki glede na razvojne načrte, prioritete v športu, razpoložljiva proračunska 

sredstva ter kadrovske in prostorske razmere v lokalnem športu, upoštevajoč strukturo in 

prednostne naloge, opredeljene v Nacionalnem programu športa, določi:  

 športne programe/področja, ki so v posameznem koledarskem letu, za katerega se 

sprejema LPŠ v Občini, prepoznani kot javni interes in pomembni za Občino in se 

bodo v tekočem letu  lahko sofinancirali  iz javnih sredstev občinskega proračuna;  

 obseg in vrsto športnih dejavnosti; 

 obseg proračunskih finančnih sredstev, ki so zagotovljena v občinskem proračunu 

za sofinanciranje posameznih programov/področij športa;  

 morebitne dodatne pogoje in zahteve za vrednotenje programov in izvajanje LPŠ. 

 

Odlok določa, da predlog LPŠ za koledarsko leto v Občini na predlog župana sprejme Občinski 

svet Občine. Zaradi zagotavljanja avtentičnih interesov civilne športne družbe v postopku 

priprave predloga LPŠ poda mnenje tudi občinska športna zveza, če obstaja.  V občini Divača 

športna zveza ni organizirana.  

 

LPŠ bo predstavljal podlago za objavo javnega razpisa za izbiro in sofinanciranje izvajalcev 

programov športa v občini Divača - za leto 2018. Pogoje in merila za vrednotenje športnih 

programov/področij bo oblikovala Komisija,  ki jo bo imenovala županja. Pogoji in merila so 

del razpisne dokumentacije javnega razpisa za področje športa. 

Sedstva za izvedbo javnega razpisa za sofiannciranje programov športa v občini Divača v letu 

2018 so zagotovljena na proroačunski postavki 18050000 Programi športa - sred.za programe 

športa – razpis v višini 42.000,00EUR. Komisija, ki bo vodila postopek javnega razpisa, bo v 

letu 2018 oblikovala,  poleg pogojev in meril, tudi razpisna področja programov športa znotraj 

določenih programov v Odloku in v LPŠ za leto 2018  ter obsega razpisnih sredstev po 

posameznih področjih programov športa.  

 

Predlog LPŠ za leto 2018 je pripravljen skladno s sprejetim Proračunom občine Divača za leto 

2018.  

 

 

IV. Predlog sklepa in obrazložitev po členih 

Glede na podano obrazložitev se v predlogu sklepa predlaga sprejetje in potrditev predloga 

Letnega programa športa v občini Divača za leto 2018. 

 

Predlog sklepa je sestavljen iz dveh členov: 

- v 1. členu se predlaga sprejem zgoraj navedenega dokumenta; 

- v 2. členu je določena navedba o začetku veljavnosti predlaganega sklepa. 

 



V. Zaključek 

Gradivo bo v predhodno seznanitev in obravnavo predloženo Odboru za negospodarstvo 

Občine Divača in Odboru za finance Občine Divača. 

 

Predlog  podajam Občinskemu svetu v obravnavo in odločitev.  

 

VI. Prilogi 

 

 Predlog Letnega programa športa v občini Divača za leto 2018 

 Predlog  sklepa Občinskega sveta občine Divača 

 

 

 

Pripravila: 

Romana Derenčin 

Višja svetovalka za družbene dejavnosti 

 

 

 

 

     Županja občine Divača 

     Alenka  Štrucl  Dovgan 

 

Vložiti: 

- Arhiv sej OS, 

- Zbirka dokumentarnega gradiva.  



 

PREDLOG  SKLEPA 

 

Številka:  

Datum: 

 

 

Na podlagi Odloka o uresničevanju javnega interesa na področju športa v občini Divača – 

postopki in merila za sofinanciranje letnega programa športa v občini Divača, Odloka o 

poračunu občine Divača za leto 2018 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 59/17), Statuta 

Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/14, 24/14, 9/15),  je Občinski svet 

Občine Divača  na svoji _____ redni seji, dne ______ sprejel 

 

 

 

S K L E P 

 

 

 

1. 

 
Občinski svet občine Divača sprejema in potrjuje LETNI  PROGRAM ŠPORTA V OBČINI 

DIVAČA ZA LETO 2018 v predlagani vsebini. 

 

 

 

 

2. 

Ta sklep velja takoj. 

 

 

 

 

 

 

             Ž U P A N J A 

ALENKA ŠTRUCL DOVGAN 
 

 

 

 

 

 

 

Sklep prejmejo: 

- Občinska uprava Občine Divača 

- Zbirka dokumentarnega gradiva 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

LETNI PROGRAM ŠPORTA 
V OBČINI DIVAČA 

ZA LETO 2018 
 

 
  



 

Na podlagi Zakona o športu (ZŠpo-1), (Uradni list RS, št. 29/17), Resolucije o nacionalnem programu 
športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (NPS), (Uradni list RS, št. 26/14), Izvedbenega načrta 
Resolucije o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023, Odloka o 
uresničevanju javnega interesa na področju športa v občini Divača – postopki in merila za sofinanciranje 
letnega programa športa v občini Divača (v nadaljevanju: Odlok), Odloka o poračunu občine Divača za 
leto 2018 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 59/17), Statuta Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 4/14, 24/14, 9/15), je Občinski svet občine Divača  na svoji ________ redni seji, dne 
___________ sprejel 
 

 
 

LETNI PROGRAM ŠPORTA V OBČINI DIVAČA ZA LETO 2018 
 
 
I. NACIONALNI PROGRAM ŠPORTA 2014-2023 – IZHODIŠČE ZA PRIPRAVO 
PROGRAMA ŠPORTA NA LOKALNI RAVNI 
 
V Uradnem listu RS št. 26/2014 je objavljena Resolucija Nacionalnega programa športa v Republiki 
Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23) (v nadaljevanju: NPŠ), isto leto je bil sprejet tudi Izvedbeni 
načrt Nacionalnega programa športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023. Z NPŠ »država 
soustvarja pogoje za razvoj športa kot pomembnega dejavnika razvoja posameznika in družbe ter 
prispeva k zmanjševanju neenakosti na področju dostopnosti do športne vadbe. NPŠ 2014-2023 
opredeljuje javni interes, ki ga udejanjajo nosilci in izvajalci slovenskega športa.«  
 
Zakon o športu (ZŠpo-1),  (Uradni list RS, št. 29/17 – v nadaljevanju: Zakon) je bil objavljen v letu 2017 in 
predstavlja osnovno pravno podlago za sprejem novih oziroma spremenjenih dokumentov, ki na lokalnem 
nivoju urejajo področje športa.  
 
Oba dokumenta (NPŠ 2014-2023 in  Izvedbeni načrt NPŠ) pomenita izhodišče in podlago za načrtovanje 
programa športa v lokalnem okolju. Skladno s sprejetimi dokumenti in posebej Zakonom o športu je 
Občina Divača Občina Divača izvedla postopek sprejema novega dokumenta, ki v celoti nadomešča 
dosedanji Odlok o uresničevanju javnega interesa na področju športa v občini Divača, (Uradni list RS, št. 
57/12 – UPB1 in Uradno glasilo slovenskih občin, št. 29/15, 11/1). 
Nov dokument - Odlok o uresničevanju javnega interesa na področju športa v občini Divača – postopki in 
merila za sofinanciranje letnega programa športa v občini Divača (v nadaljevanju: Odlok) je bil sprejet na 
23. redni seji Občinskega sveta Občine Divača, 30. 5. 2018. V veljavo stopi dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin.  
 
Nacionalni program športa 2014-2023 opredeljuje šport kot »dejavnost, ki bogati kakovost 
posameznikovega življenja, zaradi svojih učinkov pa pomembno vpliva na družbo. Šport ima izjemne 
možnosti, da združuje ljudi in da doseže vsakogar ne glede na starost ali socialno pripadnost. Ljudje se v 
veliko večino športnih  dejavnosti vključujejo ljubiteljsko, določenim ljudem pa je šport tudi poklic. S 
športom se lahko ukvarjajo neorganizirano, lahko pa se združujejo v društvih ali drugih športnih 
organizacijah.« 
 
 
 
 



V dokumentu se uporablja pojem »športa, ki temelji na opredelitvi Sveta Evrope. Šport predstavlja vse, s 
strani športne stroke dogovorno opredeljene oblike gibalne dejavnosti, ki so z neorganiziranim ali 
organiziranim ukvarjanjem usmerjene k izražanju ali zboljševanju telesne pripravljenosti, k duševnemu 
blagostanju in k oblikovanju družbenih odnosov oziroma doseganju rezultatov na različnih ravneh 
tekmovanj. Šport razvija tudi različne odlike mišljenja in osebnosti.«  
 
NPŠ opredeljuje, da je »šport temeljna pravica vsakega človeka, tako otroka, mladostnika, odraslega 
človeka,  starostnika, znotraj teh skupin pa tudi vseh oseb s posebnimi potrebami. Športna dejavnost je 
pomembna za blaginjo prebivalcev Republike Slovenije. Zaradi vpliva na razvoj mladega človeka in s tem 
tesno povezanega oblikovanja zdravega življenjskega sloga ter pridobivanja socialnih kompetenc 
predstavlja športna dejavnost otrok in mladine prednostno vsebino nacionalnega programa športa, prav 
tako pa je izjemnega pomena redna športno rekreativna dejavnost odraslih, ki ne sme podleči 
diskriminaciji na podlagi socialno-ekonomskega statusa.« 
 
VIZIJA  
NPŠ opredeljuje vizijo razvoja področja športa in sicer: 
»Šport bo ostal pomemben del kulture našega naroda, za posameznika pa bo postal in ostal nujen del 
zdravega življenjskega sloga in pozitivne življenjske naravnanosti. 
Javna sredstva morajo biti namenjena temu, da bo šport lažje dostopen posameznikom, športnikom vseh 
starosti in vključenim v različne pojavne oblike športa.« 
 
CILJI    
NPŠ opredeljuje cilje, ki jih želi doseči na področju športa: 
»Zaradi več znanstveno dokazanih pozitivnih učinkov na posameznika in družbo je javni interes 
Republike Slovenije, da se njeni prebivalci več in bolj kakovostno ukvarjajo s športom. Skladno s 
poslanstvom in vizijo so temeljni cilji nacionalnega programa športa do leta 2023: 
1. povečati delež športno dejavnih odraslih prebivalcev Republike Slovenije na 70 %, 
2. v skupnem deležu športno dejavnih odraslih prebivalcev Republike Slovenije povečati delež   redno 
športno dejavnih odraslih prebivalcev Republike Slovenije za 5 odstotnih točk, 
3. povečati delež športno dejavnih prebivalcev v strokovno vodenih programih za 3 odstotne                         
točke, 
4. povečati število športnikov v tekmovalnih sistemih za 3 %, 
5. obdržati število vrhunskih športnikov, 
6. povečati prepoznavnost športa kot pomembnega družbenega podsistema.« 
 
UKREPI 
NPŠ opredeljuje  tudi ukrepe, katerih skupni namen je »zagotavljanje možnosti za kakovostno športno 
udejstvovanje s povečanjem dostopnosti do športa za prebivalce Republike Slovenije, s konkurenčnostjo  
športnih organizacij in s kakovostjo športnih programov. Ukrepi nacionalnega programa športa 2014–
2023 so predstavljeni po sedmih sklopih: 
1. športni programi (vsebinska osnova športa), 
2. športni objekti in površine za šport v naravi (materialna podlaga za izvajanje športa), 
3. razvojne dejavnosti v športu (podpora za posamezniku primerno, varno izvajanje športnih 
dejavnosti), 
4. organiziranost v športu (zagotavljanje konkurenčnosti in preglednosti poslovanja športnih 
organizacij), 
5. športne prireditve in promocija športa (krepitev promocije športa in ustvarjanje družbenih 
in ekonomskih koristi), 
6. družbena in okoljska odgovornost v športu (zagotavljanje spodbudnega trajnostno 
naravnanega okolja za razvoj športa), 
7. podporni mehanizmi za šport (spodbudno družbeno okolje za razvoj športa in 
preprečevanje zlorab v športu). 
 



Sklopi so razdeljeni na področja, na katerih so skladno z glavnimi cilji NPŠ opredeljeni strateški cilji teh 
področij. Na podlagi ciljev so zasnovani ukrepi.    
Za merjenje doseganja strateških ciljev pri posameznih področjih so predlagani kazalniki. Cilji in             
ukrepi izhajajo iz spoznanj analize preteklega NPŠ 2000. 
Cilji in ukrepi bodo operacionalizirani in udejanjeni skozi različne dejavnosti in projekte, ki so opredeljeni v 
izvedbenem načrtu nacionalnega programa športa 2014–2023.« 
 
FINANCIRANJE 
Sredstva za letni program športa se zagotavljajo iz proračunskih sredstev: 
- države 
- evropskih strukturnih in socialnih skladov 
- FŠO 
- FIHO 
- lokalnih skupnosti. 
 
Potrebna sredstva za izpeljavo letnih programov športa na državni ravni določita ministrstvo,  pristojno  za 
šport, za državna proračunska sredstva in svet FŠO za sredstva iz iger na srečo. 
 
PREDNOSTNE NALOGE 
Nacionalni program športa bo mogoče v celoti uveljaviti postopoma, skladno z  uspešnostjo rasti javnih 
sredstev, ki se namenjajo za šport na državni in lokalni ravni, ter uspešnostjo uveljavljanja drugih 
ukrepov. V kolikor razpoložljiva sredstva v posameznem letu ne bodo zadoščala za udejanjanje 
nacionalnega programa športa 2014–2023 v celoti, se upošteva prednostni red izvajanja ukrepov, ki se 
sofinancirajo skozi letne programe športa, razvrščenih v dve skupini. 
Prva skupina: 
- Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine 
- Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport 
- Športni objekti in površine za šport v naravi 
- Športna rekreacija 
- Šport starejših 
- Vrhunski šport 
- Izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu 
- Statusne pravice športnikov, trenerjev in strokovna podpora programov 
- Delovanje športnih organizacij 
- Prostovoljno delo v športu 
- Preprečevanje dopinga v športu 
- Šport invalidov 
- Javno obveščanje o športu 
- Trajnostni vidiki v športu 
 
Druga skupina: 
- Obštudijske športne dejavnosti 
- Športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami 
- Športne prireditve 
- Založništvo v športu 
- Varuh športnikovih pravic 
- Znanstveno-raziskovalna dejavnost v športu 
- Informacijsko-komunikacijska tehnologija na področju športa 
- Kakovostni šport 
- Muzejska dejavnost v športu 
- Športno obnašanje 
- Športni turizem. 

 Vir: Resolucija Nacionalnega programa športa v Republiki Sloveniji 2014 – 2023 (ReNPŠ14-23) (Uradni list  RS, št. 26/14) 



II. LETNI PROGRAM ŠPORTA NA LOKALNI RAVNI  
 
II.1. UVOD 
 
Na podlagi Zakona o športu se izvajanje nacionalnega programa določi z letnim programom, ki ga 
sprejme vlada in z letnimi programi, ki jih sprejmejo lokalne skupnosti. Za izvajanje letnih programov, 
ki jih sprejmejo lokalne skupnosti, določijo podrobnejša merila lokalne skupnosti. 
 

1. 
Letni program športa v občini Divača za leto 2018 (v nadaljevanju: LPŠ) je akt, ki določa letni program 
športa v občini Divača v letu 2018 (v nadaljevanju: Občina). 
LPŠ je dokument, ki glede na razvojne načrte, prioritete v športu, razpoložljiva proračunska sredstva ter 
kadrovske in prostorske razmere v lokalnem športu, upoštevajoč strukturo in prednostne naloge, 
opredeljene v Nacionalnem programu športa, določi:  

 športne programe/področja, ki so v posameznem koledarskem letu, za katerega se 
sprejema LPŠ v Občini, prepoznani kot javni interes in pomembni za Občino in se bodo v 
tekočem letu  lahko sofinancirali  iz javnih sredstev občinskega proračuna;  

 obseg in vrsto športnih dejavnosti; 

 obseg proračunskih finančnih sredstev, ki so zagotovljena v občinskem proračunu za 
sofinanciranje posameznih programov/področij športa;  

 morebitne dodatne pogoje in zahteve za vrednotenje programov in izvajanje LPŠ. 
 

2. 
Skladno z Odlokom o uresničevanju javnega interesa na področju športa v občini Divača – postopki in 
merila za sofinanciranje letnega programa športa v občini Divača (v nadaljevanju: Odlok) LPŠ določa: 

 programe športa in športne objekte, ki se sofinancirajo iz javnih sredstev,  

 obseg in vrsto dejavnosti, potrebnih za njegovo uresničevanje in  

 obseg sredstev, ki se zagotovijo v občinskem proračunu za ta namen. 
 

Odlok določa, da predlog LPŠ za koledarsko leto v Občini na predlog župana sprejme Občinski svet 
Občine. Zaradi zagotavljanja avtentičnih interesov civilne športne družbe v postopku priprave predloga 
LPŠ poda mnenje tudi občinska športna zveza, če obstaja.   
 

3. 
Občinski svet uvršča v LPŠ na predlog pristojnih organov lokalnih skupnosti za šport tiste vsebine 
nacionalnega programa, ki so pomembne za lokalno skupnost in upoštevajo tradicijo in posebnosti športa 
v lokalni skupnosti.  
LPŠ zagotavlja, da Občina Divača v Odloku o proračunu občine Divača za tekoče leto izvajalcem športnih 
programov nameni določen obseg finančnih sredstev za izvajanje programov športa, ki so v javnem 
interesu in se sofinancirajo iz javnih sredstev ter sredstva, ki so namenjena ohranjanju, posodabljanju in 
povečanju kvalitete športne infrastrukture v občini.  
 

4. 
Z javnim razpisom za izbiro in sofinanciranje izvajalcev programov športa v občini Divača bo zagotovljena 
možnost prijave zainteresiranim izvajalcem športnih dejavnosti, enakopravnost izvajalcev, 
transparentnost,... Podlaga za izvedbo postopkov javnega razpisa in izbor programov je Odlok o 
uresničevanju javnega interesa na področju športa v občini Divača – postopki in merila za sofinanciranje 
letnega programa športa v občini Divača.  
 
 
 
 



II.2.  PROGRAMI NA PODROČJU ŠPORTA, KI SE SOFINANCIRAJO IZ JAVNIH SREDSTEV  
 
Za uresničevanje javnega interesa na področju športa, opredeljenega z Letnim programom športa v 
občini Divača, se zagotavljajo javna sredstva za sofinanciranje naslednjih programov: 

 
1.  ŠPORTNI PROGRAMI:  

 prostočasna športna vzgoja otrok in mladine, 

 športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami, 

 obštudijska športna dejavnost, 

 športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport, 

 kakovostni šport, 

 vrhunski šport, 

 šport invalidov, 

 športna rekreacija, 

 šport starejših. 
 
 

2.  ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NARAVI 
 
Sredstva za vzdrževanje in gradnjo športnih objektov se zagotavljajo v proračunu občine Divača skladno 
z veljavnim proračunom za tekoče leto. 
V letu 2018 se bo izvajalo načrtovano vzdrževanje, posodabljanje in gradnja  zunanjih in notranjih 
športnih površin – objektov, skladno z sprejetim proračunom Občine Divača za leto 2018 in zastavljenimi 
načrti ter v okviru koncesije za urejanje zelenih površin, v sodelovanju z društvi, krajevnimi skupnostmi, 
javnimi zavodi, ipd. Posebno pozornost se nameni izgradnji zunanjih športnih površin Športnega parka 
Divača, ki poteka v več fazah. 
Nadaljuje se z urejanjem zunanjih športnih površin za potrebe občanov in vseh, ki se zadržujejo v občini 

Divača ter s postopno ureditvijo Športnega parka v Divači z namenom, da se zagotovi ustrezne 

prostorske pogoje in opremo za izvajanje športne dejavnosti društev, predvsem tistih, ki izvajajo 

kakovostni in vrhunski šport. S posodabljanjem športnih objektov se omogoči izpolnjevanje standardov za 

izvajanje dejavnosti in izvajanje tekmovanj. 

Pri vseh investicijah se posveti posebno pozornost zagotavljanju pogojev za izvajanje dejavnosti z vidika 

VARNOSTI.  

3.  RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU 

 izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih delavcev v športu, 

 statusne pravice športnikov, strokovnih delavcev v športu iz 1. odstavka 63. člena Zakona o 
športu in strokovna podpora programom, 

 založništvo v športu, 

 znanstvenoraziskovalna dejavnost v športu, 

 informacijsko – komunikacijska tehnologija na področju športa. 
 
4. ORGANIZIRANOST V ŠPORTU 
 
Spodbujanje  sodelovanja in dobre organiziranosti izvajalcev programov športa v občini. Podpora 
ustanovitvi občinske športne zveze.  
 
 
 
 



5.  ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA: 

 športne prireditve, 

 javno obveščanje o športu, 

 športna dediščina in muzejska dejavnost v športu. 
 

6. DRUŽBENA IN OKOLJSKA ODGOVORNOST V ŠPORTU. 
 
 

II.3. JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMOV ŠPORTA 
 
LPŠ bo predstavljal podlago za objavo javnega razpisa za izbiro in sofinanciranje izvajalcev programov 
športa v občini  Divača za leto 2018. 
 
Pogoje in merila za vrednotenje športnih programov/področij oblikuje Komisija, ki jo  imenuje županja. 
Pogoji in merila so del razpisne dokumentacije javnega razpisa za področje športa.  
 
Vrednost sofinanciranja posameznih programov/področij je odvisna od višine razpoložljivih proračunskih 
sredstev. Programi in dejavnosti na področju športa se sofinancirajo le do višine razpoložljivih sredstev v 
proračunu Občine. 
 
Sedstva za izvedbo javnega razpisa za sofiannciranje programov športa v občini Divača v letu 2018 so 
zagotovljena na proroačunski postavki 18050000 Programi športa - sred.za programe športa – razpis v 
višini 42.000,00EUR.  
 
Komisija, ki vodi postopek javnega razpisa, v letu 2018 oblikuje,  poleg pogojev in meril, tudi 
razpisna področja programov športa znotraj določenih programov v Odloku in v LPŠ za leto 2018  
ter obsega razpisnih sredstev po posameznih področjih programov športa.  
 
 
II.4. OBSEG FINANČNIH SREDSTEV 
 
V proračunu občine Divača za leto 2018, ki je objavljen v Uradnem glasilu slovenskih občin št. 59/17 z 
dne 5. 12. 2017 in se uporablja od 1. 1. 2018, so za sofinanciranje področja športa (programi športa, 
vzdrževanje površin, investicije,..) vnesena finančna sredstva za naslednje namene in v naslednjem 
obsegu (po posameznih proračunskih postavkah): 
 

proračunska 
postavka 

naziv proračunske postavke obseg sredstev      
v EUR 

18050000 Programi športa - sred.za programe športa - razpis 42.000,00 

18050001 Programi športa - športni dodatek 500,00 

18050002 Programi športa-sred.za programe športa – razpis - preteklo 
leto  

1.500,00 

180501 Vzdrževanje športnih objektov 16.650,00 

180517 Projekt "ŠPORTNIK LETA" (športnik Krasa in Brkinov) 800,00 

160366 Športni park Divača –I. faza 155.619,67 

160367 Športni park Divača –II. faza  111.500,00 

160368 Igrišča v občini Divača 19.400,00 

531803 
 

KS Vreme, upravljanje in vzdrževanje športnih in drugih 
objektov 

2.500,00 

 
Obseg finančnih sredstev iz navedene tabele se usklajuje z morebitnimi sprejetimi spremembami 
proračuna za leto 2018. 



 
II.5. JAVNI INTERES 
 
Očina Divača  uresničuje javni interes na podorčju športa tako, da:    

 zagotavlja finančna sredstva za sofinanciranje  tistih vsebin Nacionalnega programa, ki so 
pomembne zanjo, 

 spodbuja in zagotavlja pogoje za opravljanje in razvoj športnih dejavnosti, 

 spodbuja delo z otroci in mladino ter spodbuja množičnost, tako v vrsti (različnosti) športnih 
programov kot v sodelovanju uporabnikov,  

 načrtuje, gradi, posodablja in vzdržuje športne objekte. 
 
 

II.6. VIZIJA (obdobje več let) 
 
Šport naj ostaja pomemben del kulture občine Divača. 
 
Šport naj za posameznika, ki živi, dela in/ali se nahaja v občini Divača, postane in ostane  nujen del 
zdravega življenjskega sloga in pozitivne življenjske naravnanosti. 
 
Javna sredstva morajo biti namenjena temu, da bo šport lažje dostopen posameznikom, športnikom vseh 
starosti in vključenim v različne pojavne oblike športa. 

 
 

II.7. CILJI (obdobje več let) 
 

1. Posebno pozornost nameniti športni dejavnosti otrok in mladine. 
2. Spodbujati in podpirati dejavnost društev in drugih izvajalcev, ki izvajajo programe športa. 
3. Pozornost nameniti dejavnosti športno aktivnih občanov s posebnim poudarkom na številu športno 

aktivnih otrok. 
4. Pozornost nameniti dejavnosti športno aktivnih občanov s posebnim poudarkom na številu športno 

aktivne mladine. 
5. Pozornost nameniti dejavnosti športno aktivnih občanov s posebnim poudarkom na številu športno 

aktivnih žensk. 
6. Spodbujati izbrane izvajalce letnega programa športa k povečanju števila športnorekreativnih 

programov in prireditev. 
7. Zagotavljati potrebna finančna sredstva za izvajanje športnih dejavnosti v občini za različne 

programe.  
8. Spodbujati strokovno izobraževanje in usposabljanje strokovnih kadrov  in s tem posredno povečati 

kakovost programov društev. 
9. Pospešiti posodobitev obstoječih športnih površin – notranjih in zunanjih ter zagotoviti ustrezne 

prostorske kapacitete z ustrezno opremo, kar bi pripomoglo k zagotavljanju izvajanja športnih 
dejavnosti različnih panog in različnih kakovosti.   

10. Povezati športne interese z drugimi področji – dejavnostmi v občini (turizem, gospodarstvo, 
zdravstvo, kultura,...). 

11. Okrepiti in razširiti sodelovanje med izvajalci športnih programov v občini, kakor tudi  med občinami 
in proučiti interes in potrebe za ustanovitev občinske športne zveze. 
 
 
 
 
 

 



II.8.  DRUGA DOLOČILA 
 

1. Občina Divača lahko omeji obseg dodeljenih sredstev za leto 2018 tistim izvajalcem športnih 

programov, pri katerih se na osnovi poročila oziroma izvedenega nadzora ugotovi, da niso izpolnili 

vseh obveznosti iz Pogodbe o sofinanciranju programov športa v letu 2017. 

2. V primeru, da se ugotovi, da je na določenih postavkah iz utemeljenih razlogov manjša realizacija, 

na drugih pa nastaja potreba po dodatnih sredstvih, se lahko sredstva prerazporejajo v okvirih             

določil zakonodaje. 

3. Strokovna komisija lahko v postopku pregleda in vrednotenja vlog, prispelih na javni razpis za 

sofinanciranje izvajalcev programov športa, izjemoma predlaga županji občine Divača utemeljene 

predloge za morebitno vrednotenje sofinanciranja posamičnih elementov programov kot bo 

navedeno v merilih.    

4. Občina Divača načrtuje v letu 2018 nadaljnje sodelovanje pri projektu „Športnik Krasa in Brkinov”, ki 

ga je v letu 2012 Športna zveza Sežana razširila na področje občin Divača, Hrpelje-Kozina, Komen 

in Sežana. O načinu sodelovanja se bo Občina odločala sprotno glede na predlagane plane 

vodilnega organizatorja. 

5. Občina Divača bo nadaljevala s posodobitvijo in preureditvijo postopkov in načina sofinanciranja 

vzdrževanja športnih objektov v občini in uporabe notranjih ter zunanjih površin (objektov) za potrebe 

izvajanja športnih dejavnosti (oddaja v najem, oddaja v upravljanje, sistem najemnin, uporabnin, 

zagotavljanja finančnih sredstev izvajalcem športnih programov (športna društva,...), izvajanje 

storitev v okviru koncesijskih dejavnosti urejanj zelenih površin,...) v okviru ureditve celotnega 

sistema upravljanja s premoženjem lokalne skupnosti. 

6. LPŠ bo predstavljal podlago za objavo javnega razpisa za izbiro in sofinanciranje izvajalcev 

programov športa v občini  Divača za leto 2018. 

Pravna podlaga: 

 Zakon o lokalni samoupravi – (ZLS-UPB 2), (Uradni list RS, št. 94/07- uradno prečiščeno 
besedilo (UPB-2), 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO, 76/16 
- odl. US);  

 Zakon o športu (ZŠpo-1), (Uradni list RS, št. 29/17); 

 Resolucija o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (NPS), 
(Uradni list RS, št. 26/14); 

 Izvedbeni načrt Resolucije o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 
2014-2023; 

 Odlok o uresničevanju javnega interesa na področju športa v občini Divača – postopki in merila 
za sofinanciranje letnega programa športa v občini Divača – v postopku uradne objave; 

 Odlok o poračunu občine Divača za leto 2018 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 59/17); 

 Statut Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/14, 24/14, 9/15). 
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